
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 129 Lunes 31 de mayo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 35603

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
27

49
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMÍA SOCIAL

27495 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Organismo
Estatal Inspección de Trabajo y Seguridad Social. Objeto: Servicio de
soporte y mantenimiento de switches CPDs instalados en los Centros
de Proceso de Datos del OEITSS, MITES, del MISSM. Expediente: 839/
2020.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Dirección  del  Organismo  Estatal  Inspección  de  Trabajo  y
Seguridad  Social.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2802489A.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 63.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: DGITSS@mitramiss.es
1.12) Dirección principal: http://www.mitramiss.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y75taMXW54Wrz3GQd5r6SQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios Sociales y Promoción Social.

4.  Códigos  CPV:  72514300  (Servicios  de  gestión  de  instalaciones  para  el
mantenimiento  de  sistemas  informáticos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de soporte y mantenimiento de switches
CPDs instalados en los Centros de Proceso de Datos del OEITSS, MITES, del
MISSM.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado sin publicidad.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 75%).
9.2) Calidad de la propuesta (Ponderación: 25%).

10. Fecha de adjudicación: 25 de mayo de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1)  Nombre:  TELEFONICA  SOLUCIONES  DE  INFORMATICA  Y



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 129 Lunes 31 de mayo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 35604

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
27

49
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

COMUNICACIONES DE ESPAÑA SA .
12.2) Número de identificación fiscal: A78053147.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 13.007,63 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 17.917,63 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 13.007,63 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de mayo de 2021.

Madrid, 26 de mayo de 2021.- Director del organismo autónomo Organismo
Estatal Inspección de Trabajo y Seguridad Social, Héctor Illueca Ballester.

ID: A210035478-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-05-28T15:11:02+0200




